1

INDICAÇÃO Nº 287/2020

Solicita providências junto ao Departamento

responsável para que sejam fornecidas máscaras

aos moradores, cadastrados no Bem-Estar como

baixa renda, dos bairros mais afastados.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao

Departamento responsável, para que sejam fornecidas máscaras aos moradores,

cadastrados no Bem-Estar como baixa renda, dos bairros mais afastados.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido, se atendido, certamente ajudará a

minimizar o risco de contágio do novo Coronavírus, sendo que muitas pessoas com

baixa renda têm dificuldades para conseguir máscaras, principalmente nos bairros

mais afastados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 5

de maio de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2020 - 12:53 4013/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/05/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C1A9P5N2D5N7B4W3
		2020-05-08T10:25:29-0300